Spodziewamy się, że nie tylko w Paryżu, ale wszędzie gdzie się emigracja polska znajduje, stowarzyszenie wzajemnej pomocy przeprowadzonym będzie.

Różne Wiadomości.

Szkola główna w Warszawie. — Z mocy art. 279 lit. f. najwyżej w dniu 8 (20) Maja 1862 r. zatwierdzonej ustawy o wychowaniu publicznym. Szkoła główna ogłasza niniejszym konkurs na wakuujące następujące katedry w wydziale filologiczno-historycznym:

- Historji literatury powszechnej,
- Historji literatury polskiej,
- Historji polskiej,
- Gramatyki porównawczej języków słowiańskich,
- Filozofii,
- Języka włoskiego,
- Języka serbskiego.

W szkole głównej warszawskiej place pobierają, profesor zwyczajny rsr. 1500 rocznie, klasa urzędu VI, profesor nadzwyczajny rsr. 1000 rocznie, klasa urzędu VII, adjunkt rsr. 700 rocznie, klasa urzędu VIII, lektor rsr. 600 rocznie, klasa urzędu IX. — Warszawa dnia 2 (14) Sierpnia 1864 r. — Rektor szkoły głównej (podpisano) Mianowski. — Sekretarz (podpisano) Wielogórski.

Ogłoszenie. — Na początku b. r. wyszedł z druku w Lwowie 1-szy Tom ciekawej historycznej pracy pod względem statystycznym, historycznym i archeologicznym p. Tadeusza Jerzego Steckiego.